
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L'ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE 
ET DE L'ÉNERGIE 

Arrêté du 28 novembre 2014 modifiant l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié fixant la liste des 
exploitants auxquels sont affectés des quotas d’émission de gaz à effet de serre et le montant 
des quotas affectés à titre gratuit pour la période 2013-2020 

NOR : DEVR1428452A 

Publics concernés : exploitants des installations soumises au système d’échange de quotas d’émission de gaz à 
effet de serre. 

Objet : l’arrêté a pour objet de compléter et de modifier l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié. Celui-ci fixe la liste 
des installations productrices d’électricité qui ne bénéficient pas de quotas gratuits mais doivent restituer des 
quotas ainsi que la liste des exploitants et installations autres avec les quotas gratuits affectés pour la période 
2013-2020. 

Entrée en vigueur : cet arrêté entre en vigueur le lendemain de sa publication au Journal officiel. 
Notice : l’arrêté modifie l’annexe I de l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié pour tenir compte des changements 

d’exploitants, des modifications de raisons sociales et des cessations d’activité des producteurs d’électricité. 

Il modifie l’annexe II de l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié notamment pour : 

– tenir compte des changements d’exploitants ; 
– prévoir des quotas augmentés pour les installations qui étaient en 2012 en cessation partielle d’activité et qui 

ont retrouvé en 2013 une situation normale ; 
– supprimer les installations qui ont cessé leur activité et celles dont la puissance des installations de 

combustion est passée en dessous de 20 MW ; 
– réviser à la hausse les allocations de quotas des installations des secteurs nouvellement considérés comme 

exposés aux fuites de carbone, ces allocations passant à 100 % de quotas gratuits. 

Références : cet arrêté peut être consulté sur le site Légifrance (http://www.legifrance.gouv.fr). 

La ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie, 

Vu la directive 2003/87/CE du Parlement et du Conseil du 13 octobre 2003 modifiée établissant un système 
d’échange de quotas d’émission de gaz à effet de serre dans la Communauté et modifiant la directive 96/61/CE du 
Conseil ; 

Vu la décision 2011/278/UE du 27 avril 2011 définissant des règles transitoires pour l’ensemble de l’Union 
concernant l’allocation harmonisée de quotas d’émission à titre gratuit conformément à l’article 10 bis de la 
directive 2003/87/CE du Parlement européen et du Conseil ; 

Vu la décision 2013/448/UE du 5 septembre 2013 concernant les mesures nationales d’exécution pour 
l’allocation transitoire à titre gratuit de quotas d’émission de gaz à effet de serre conformément à l’article 11, 
paragraphe 3, de la directive 2003/87/CE du Parlement européen et du Conseil ; 

Vu le code de l’environnement, et notamment ses articles L. 229-5 et suivants et R. 229-5 et suivants ; 
Vu l’arrêté du 7 janvier 2013 relatif aux modes de calcul de l’affectation des quotas d’émission de gaz à effet de 

serre ; 
Vu l’arrêté du 24 janvier 2014 fixant la liste des exploitants auxquels sont affectés des quotas d’émission de gaz 

à effet de serre et le montant des quotas affectés à titre gratuit pour la période 2013-2020, modifié par l’arrêté du 
23 avril 2014, 

Arrête : 

Art. 1er. – Les mentions à ajouter, à supprimer ou à modifier dans les différentes annexes de l’arrêté du 
24 janvier 2014 susvisé sont énumérées en annexe au présent arrêté. 

Art. 2. – Le directeur général de l’énergie et du climat est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera 
publié au Journal officiel de la République française. 

5 décembre 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 159 



Fait le 28 novembre 2014. 
Pour la ministre et par délégation : 

Le directeur général 
de l’énergie et du climat, 

L. MICHEL  

A N N E X E  

I. – Annexe I de l’arrêté du 24 janvier 2014 : installations produisant exclusivement de l’électricité et ne recevant 
aucun quota gratuit. 

Au tableau de l’annexe I de l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié précité, les lignes correspondant aux identifiants 
mentionnés dans la colonne de gauche sont remplacées par les lignes ci-après : 

IDENTIFIANT NOM DE L’EXPLOITANT NOM DE L’INSTALLATION 

FR000000000001040 EDF SEI EDF Corse centrale du Vazzio 

FR000000000001041 EDF SEI EDF SEI centrale de Lucciana 

FR000000000001114 EDF SEI EDF pointe des Carrières 

FR000000000001116 EDF SEI EDF SEI centrale de BELLEFONTAINE 

FR-New-06208313 TOUL POWER SAS TOUL POWER SAS, centrale électrique de Toul 

FR-new-06900399 ALBIOMA CARAÏBES ALBIOMA CARAÏBES 

FR-new-07101355 EDF PEI EDF PEI centrale de Port Est 

FR-new-07300368 EDF PEI EDF PEI centrale de Haute-Corse 

FR-new40000024 Electricité de Mayotte EDM centrale des Badamiers 

FR-new40000003 Electricité de Mayotte EDM centrale de Longoni  

Au tableau de l’annexe I de l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié précité, la ligne ci-dessous est supprimée : 

FR000000000000143 E.ON E.ON centrale de LUCY  

Au tableau de l’annexe I de l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié précité, les deux lignes suivantes sont ajoutées : 
Après la ligne commençant par Fr-new06900399, est insérée la ligne suivante : 

FR-new6900563 EDF PEI EDF PEI centrale de Pointe Jarry  

Après la ligne commençant par Fr-new06900463 et avant la ligne commençant par Fr-new FR-new-07004716, 
est insérée la ligne suivante : 

FR-New-06900568 EDF PEI EDF PEI centrale de Bellefontaine  

II. – Annexe II de l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié : exploitants et installations et montants de quotas affectés 
pour les années 2013 à 2020. 

1. Changement d’exploitants. 

5 décembre 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 159 



A
 l’

an
ne

xe
 I

I 
de

 l’
ar

rê
té

 d
u 

24
 ja

nv
ie

r 
20

14
 m

od
ifi

é,
 le

s 
lig

ne
s 

qu
i d

éb
ut

en
t p

ar
 le

s 
id

en
tifi

an
ts

 d
an

s 
le

 ta
bl

ea
u 

ci
-a

pr
ès

 s
on

t r
em

pl
ac

ée
s 

pa
r 

le
s 

lig
ne

s 
co

rr
es

po
nd

an
te

s
: 

N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

  
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
Q

U
A

N
T

IT
É

 
to

ta
le

 à
 

af
fe

ct
er

 s
u

r 
la

 p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
00

00
00

00
00

00
02

2 
SA

IC
A 

PA
PE

R 
FR

AN
CE

 
SA

IC
A 

VE
NI

ZE
L 

59
19

2 
58

16
4 

57
12

3 
56

07
2 

55
01

0 
53

93
7 

52
85

1 
51

76
1 

44
41

10
 

FR
00

00
00

00
00

00
04

1 
VS

PU
 

VS
PU

 
18

88
2 

18
55

4 
18

22
2 

17
88

7 
17

54
8 

17
20

6 
16

85
9 

16
51

2 
14

1
67

0 

FR
00

00
00

00
00

00
08

6 
NP

 R
OL

PI
N 

NP
 R

OL
PI

N 
14

20
4 

13
95

8 
13

70
7 

13
45

5 
13

20
1 

12
94

3 
12

68
2 

12
42

1 
10

6
57

1 

FR
00

00
00

00
00

00
14

5 
M

AR
VE

L 
GL

AS
S 

M
AR

VE
L 

GL
AS

S 
9

74
1 

9
57

2 
9

40
1 

9
22

7 
9

05
3 

8
87

7 
8

69
8 

8
51

8 
73

08
7 

FR
00

00
00

00
00

00
15

8 
TO

KA
I R

UB
BE

R 
IN

DU
ST

RI
E 

TO
KA

I R
UB

BE
R 

IN
DU

ST
RI

E 
6

66
8 

5
96

8 
5

28
5 

4
62

4 
3

98
4 

3
36

4 
2

76
4 

2
18

6 
34

84
3 

FR
00

00
00

00
00

00
16

4 
SO

DI
EN

 
Ch

au
ffe

rie
 U

rb
ai

ne
 S

OD
IE

N 
12

52
9 

11
21

2 
9

93
3 

8
69

4 
7

49
3 

6
33

3 
5

20
9 

4
12

6 
65

52
9 

FR
00

00
00

00
00

00
16

5 
M

ON
CI

A 
M

ON
CI

A 
LU

CY
 II

 M
on

tc
ea

u-
le

s-
 

M
in

es
 

20
00

5 
17

90
2 

15
85

9 
13

88
1 

11
96

6 
10

11
1 

8
31

7 
6

58
8 

10
4

62
9 

FR
00

00
00

00
00

00
18

5 
EN

ER
SU

D 
EN

ER
SU

D 
ch

au
ffe

rie
 u

rb
ai

ne
 

du
 B

lo
sn

es
 (

ZU
P 

Su
d 

RE
N-

NE
S)

 
45

06
7 

40
33

1 
35

72
9 

31
27

3 
26

95
6 

22
77

9 
18

73
8 

14
84

2 
23

5
71

5 

FR
00

00
00

00
00

00
19

4 
AD

IS
SE

O 
SA

S 
AD

IS
SE

O 
SA

S 
sit

e 
de

 C
om

m
en

-
try

 
62

54
5 

61
45

7 
60

36
8 

59
28

0 
58

19
2 

57
10

4 
56

01
5 

54
92

7 
46

9
88

8 

FR
00

00
00

00
00

00
20

4 
BO

UY
ER

 L
ER

OU
X 

ST
RU

CT
UR

E 
BO

UY
ER

 L
ER

OU
X 

ST
RU

CT
UR

E 
SA

 P
OM

EL
 s

ite
 d

e 
Ve

rg
on

-
gh

éo
n 

4
89

5 
4

81
0 

4
72

4 
4

63
7 

4
54

9 
4

46
1 

4
37

1 
4

28
1 

36
72

8 

FR
00

00
00

00
00

00
20

5 
Au

be
rt 

et
 D

uv
al

 
Au

be
rt 

et
 D

uv
al

 s
ite

 d
es

 A
nc

i-
ze

s 
42

18
4 

41
45

1 
40

71
0 

39
96

1 
39

20
4 

38
43

9 
37

66
5 

36
88

9 
31

6
50

3 

FR
00

00
00

00
00

00
20

6 
ID

EX
 E

ne
rg

ie
s 

ID
EX

 –
 T

RE
LL

EB
OR

G 
IN

DU
S-

TR
IE

 S
A 

Cl
er

m
on

t-F
er

ra
nd

 
5

32
5 

4
76

6 
4

22
2 

3
69

5 
3

18
5 

2
69

2 
2

21
4 

1
75

4 
27

85
3 

FR
00

00
00

00
00

00
20

7 
M

FP
M

 s
ite

 d
e 

Ca
ta

ro
ux

 
M

FP
 M

ic
he

lin
 s

ite
 d

e 
CA

TA
-

RO
UX

 
32

41
8 

31
85

4 
31

29
0 

30
72

6 
30

16
2 

29
59

8 
29

03
4 

28
46

9 
24

3
55

1 

FR
00

00
00

00
00

00
20

8 
M

FP
M

 L
a 

Co
m

ba
ud

e 
M

FP
M

 M
IC

HE
LI

N
 s

ite
 d

e 
LA

 
CO

M
BA

UD
E 

10
90

1 
10

23
9 

9
59

3 
8

95
9 

8
34

4 
7

74
2 

7
15

6 
6

58
9 

69
52

3 

FR
00

00
00

00
00

00
21

0 
Cr

ist
al

 u
ni

on
 

Cr
ist

al
 u

ni
on

 S
uc

re
rie

 d
e 

Bo
ur

-
do

n 
15

52
2 

15
25

3 
14

98
0 

14
70

4 
14

42
6 

14
14

5 
13

86
0 

13
57

4 
11

6
46

4 

FR
00

00
00

00
00

00
21

5 
BA

NQ
UE

 D
E 

Fr
an

ce
 

PA
PE

TE
RI

E 
DE

 L
A 

BA
NQ

UE
 D

E 
FR

AN
CE

 L
ON

GU
ES

 V
IC

-L
E-

 
CO

M
TE

 
4

72
7 

4
64

5 
4

56
2 

4
47

8 
4

39
3 

4
30

7 
4

22
0 

4
13

3 
35

46
5 

FR
00

00
00

00
00

00
21

6 
SA

RV
AL

 S
UD

-E
ST

 
SA

RV
AL

 S
UD

 E
ST

 si
te

 d
e 

Ba
ye

t 
9

44
7 

8
45

4 
7

48
8 

6
55

1 
5

64
4 

4
76

6 
3

91
6 

3
09

8 
49

36
4 

5 décembre 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 159 



N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

  
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
Q

U
A

N
T

IT
É

 
to

ta
le

 à
 

af
fe

ct
er

 s
u

r 
la

 p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
00

00
00

00
00

00
22

4 
CO

FE
LY

 G
DF

 S
UE

Z 
CO

FE
LY

- 
CH

AU
FF

ER
IE

 C
EN

-
TR

AL
E 

DU
 V

ER
T 

BO
IS

 
9

41
6 

8
42

7 
7

46
5 

6
53

4 
5

63
2 

4
75

9 
3

91
5 

3
10

1 
49

24
9 

FR
00

00
00

00
00

00
28

0 
UP

M
 F

RA
NC

E 
UP

M
 F

ra
nc

e 
Et

s 
Ch

ap
el

le
 D

ar
-

bl
ay

 
10

6
60

2 
10

4
75

0 
10

2
87

7 
10

0
98

4 
99

07
1 

97
13

9 
95

18
3 

93
22

0 
79

9
82

6 

FR
00

00
00

00
00

00
28

7 
DA

 A
liz

ay
 

DA
 A

liz
ay

 
85

62
6 

84
13

8 
82

63
4 

81
11

3 
79

57
6 

78
02

5 
76

45
4 

74
87

7 
64

2
44

3 

FR
00

00
00

00
00

00
29

2 
Ho

lo
ph

an
e 

Ho
lo

ph
an

e 
32

05
5 

31
49

9 
30

93
6 

30
36

6 
29

79
1 

29
21

0 
28

62
1 

28
03

2 
24

0
51

0 

FR
00

00
00

00
00

00
30

0 
M

O
N

T 
SA

IN
T-

AI
G

N
AN

 E
N

ER
G

IE
 

VE
RT

E 
Ch

au
ffe

rie
 u

rb
ai

ne
 d

e 
M

on
t- 

Sa
in

t-A
ig

na
n 

17
19

3 
14

46
9 

12
00

5 
10

24
9 

8
83

3 
7

46
5 

6
14

0 
4

86
3 

81
21

7 

FR
00

00
00

00
00

00
30

1 
Ta

ra
ni

s 
du

 R
ou

vr
ay

 
Ta

ra
ni

s 
du

 R
ou

vr
ay

 
12

37
0 

11
21

0 
10

08
3 

8
98

9 
7

93
1 

6
90

5 
5

91
1 

4
95

2 
68

35
1 

FR
00

00
00

00
00

00
35

4 
AT

EM
AX

 F
ra

nc
e 

AT
EM

AX
 F

ra
nc

e 
9

60
6 

8
59

7 
7

61
4 

6
66

2 
5

73
9 

4
84

6 
3

98
2 

3
15

0 
50

19
6 

FR
00

00
00

00
00

00
44

9 
BA

CC
AR

AT
 S

A 
BA

CC
AR

AT
 S

A 
13

43
4 

13
20

1 
12

96
5 

12
72

6 
12

48
5 

12
24

2 
11

99
5 

11
74

8 
10

0
79

6 

FR
00

00
00

00
00

00
45

6 
DE

LI
PA

PI
ER

 S
AS

 
DE

LI
PA

PI
ER

 S
AS

 
36

82
7 

36
13

3 
35

43
2 

34
72

7 
34

01
7 

33
30

3 
32

58
3 

31
86

3 
27

4
88

5 

FR
00

00
00

00
00

00
48

2 
AS

CO
 IN

DU
ST

RI
ES

 S
AS

 
AS

CO
 IN

DU
ST

RI
ES

 S
AS

 U
sin

e 
d’

Ha
go

nd
an

ge
 

64
68

9 
63

56
5 

62
42

9 
61

28
0 

60
11

8 
58

94
6 

57
75

9 
56

56
8 

48
5

35
4 

FR
00

00
00

00
00

00
50

0 
UP

M
 F

RA
NC

E 
UP

M
 F

ra
nc

e 
- E

ts
 P

AP
ET

ER
IE

S 
DE

 D
OC

EL
LE

S 
39

64
5 

38
95

7 
38

26
0 

37
55

6 
36

84
4 

36
12

6 
35

39
9 

34
66

9 
29

7
45

6 

FR
00

00
00

00
00

00
65

2 
PL

AI
NE

 C
OM

M
UN

E 
EN

ER
GI

E 
PL

AI
NE

 C
OM

M
UN

E 
EN

ER
GI

E 
NO

RD
 

7
91

9 
6

56
0 

5
53

7 
4

84
5 

4
17

3 
3

52
4 

2
89

6 
2

29
1 

37
74

5 

FR
00

00
00

00
00

00
66

6 
GE

OV
AL

 
Ce

nt
ra

le
 d

u 
Se

gr
ai

s 
8

63
9 

7
58

8 
6

72
2 

5
88

3 
5

07
2 

4
28

6 
3

52
5 

2
79

2 
44

50
7 

FR
00

00
00

00
00

00
70

6 
SY

ND
IC

AT
 P

RI
NC

IP
AL

 D
ES

 C
OP

RO
-

PR
IE

TA
IR

ES
 D

E 
GR

IG
NY

 2
 

Ch
au

ffe
rie

 d
e 

Gr
ig

ny
 2

 
12

21
4 

10
93

0 
9

68
3 

8
47

5 
7

30
6 

6
17

4 
5

07
8 

4
02

2 
63

88
2 

FR
00

00
00

00
00

00
75

6 
PL

AI
NE

 C
OM

M
UN

E 
EN

ER
GI

E 
PL

AI
NE

 C
OM

M
UN

E 
EN

ER
GI

E 
Fa

bi
en

 
11

86
1 

10
61

5 
9

40
2 

8
22

6 
7

08
6 

5
98

3 
4

91
7 

3
88

9 
61

97
9 

FR
00

00
00

00
00

00
83

8 
LA

NA
 P

AP
IE

RS
 S

PE
CI

AU
X 

II 
LA

NA
 P

AP
IE

RS
 S

PE
CI

AU
X 

II 
3

22
7 

3
17

1 
3

11
4 

3
05

7 
2

99
9 

2
94

0 
2

88
1 

2
82

2 
24

21
1 

FR
00

00
00

00
00

01
00

4 
VE

RS
AL

IS
 F

ra
nc

e 
SA

S 
VE

RS
AL

IS
 F

ra
nc

e 
SA

S 
44

7
91

5 
44

0
13

5 
43

2
26

4 
42

4
31

0 
41

6
27

1 
40

8
15

4 
39

9
93

5 
39

1
68

9 
3

36
0

67
3 

FR
00

00
00

00
00

01
10

7 
AL

BI
OM

A 
Le

 M
ou

le
 

AL
BI

OM
A 

Le
 M

ou
le

 
38

41
2 

37
74

4 
37

07
5 

36
40

7 
35

73
9 

35
07

0 
34

40
2 

33
73

3 
28

8
58

2 

FR
00

00
00

00
00

01
03

1 
SA

S 
SO

FI
VO

 
SA

S 
SO

FI
VO

 
18

52
4 

18
20

2 
17

87
6 

17
54

7 
17

21
5 

16
87

9 
16

53
9 

16
19

8 
13

8
98

0 

FR
00

00
00

00
00

01
12

6 
PL

AI
NE

 C
OM

M
UN

E 
EN

ER
GI

E 
PL

AI
NE

 C
OM

M
UN

E 
EN

ER
GI

E 
Fo

rt 
de

 l’
Es

t 
46

56
0 

41
66

7 
36

91
2 

32
30

9 
27

84
9 

23
53

4 
19

35
8 

15
33

3 
24

3
52

2 

FR
-n

ew
-0

52
01

22
2 

SI
NI

AT
 

SI
NI

AT
- U

sin
e 

de
 S

ai
nt

-L
ou

bè
s 

22
89

7 
20

49
1 

18
14

9 
15

88
0 

13
68

0 
11

55
1 

9
49

2 
7

50
8 

11
9

64
8 

5 décembre 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 159 



N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

  
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
Q

U
A

N
T

IT
É

 
to

ta
le

 à
 

af
fe

ct
er

 s
u

r 
la

 p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
-n

ew
-0

54
01

05
0 

KR
ON

OS
PA

N 
SA

S 
KR

ON
OS

PA
N 

AU
XE

RR
E 

14
57

4 
14

32
0 

14
06

4 
13

80
6 

13
54

4 
13

28
0 

13
01

2 
12

74
4 

10
9

34
4 

FR
-n

ew
-0

56
00

04
1 

Pe
ug

eo
t 

Ci
tro

ën
 M

éc
an

iq
ue

 d
e 

l’E
st

 
SN

C 
Pe

ug
eo

t 
Ci

tro
ën

 s
ite

 d
e 

Do
m

-
pi

er
re

-s
ur

-B
es

br
e 

45
00

7 
44

22
6 

43
43

5 
42

63
6 

41
82

8 
41

01
2 

40
18

6 
39

35
8 

33
7

68
8 

FR
-n

ew
-0

56
00

30
2 

Gr
ou

pe
 M

AR
AZ

ZI
 F

ra
nc

e 
Gr

ou
pe

 M
AR

AZ
ZI

 s
ite

 d
e 

Pa
ul

-
ha

gu
et

 
11

65
4 

11
45

2 
11

24
7 

11
04

0 
10

83
1 

10
62

0 
10

40
6 

10
19

1 
87

44
1 

FR
-n

ew
-0

56
00

41
9 

Ro
ck

w
oo

l F
ra

nc
e 

SA
S 

Ro
ck

w
oo

l F
ra

nc
e 

sit
e 

de
 S

t-E
lo

y 
-le

s-
M

in
es

 
90

50
2 

88
92

0 
87

31
8 

85
70

2 
84

06
7 

82
41

9 
80

74
8 

79
07

5 
67

8
75

1 

FR
-n

ew
-0

56
02

38
8 

CO
LA

S 
RH

ON
E 

AL
PE

S 
AU

VE
RG

NE
 

C
O

LA
S

 
R

H
O

N
E

 
A

LP
E

S
 

AU
VE

RG
NE

 (P
OS

TE
 T

SM
28

) 
1

57
8 

1
41

2 
1

25
0 

1
09

3 
94

3 
79

6 
65

3 
51

8 
8

24
3 

FR
-n

ew
-0

56
02

42
2 

EF
FA

GE
 

Ce
nt

ra
le

 d
’e

nr
ob

ag
e 

M
I7

07
 

2
35

1 
2

10
4 

1
86

3 
1

63
0 

1
40

4 
1

18
6 

97
4 

77
1 

12
28

3 

Fr
-n

ew
-0

61
11

19
8 

CO
LA

S 
M

ID
I M

ED
IT

ER
RA

NE
E 

CO
LA

S 
M

ID
I 

M
ED

IT
ER

RA
NE

E 
(P

OS
TE

 A
ST

EC
 3

00
) 

1
22

8 
1

10
0 

97
4 

85
2 

73
4 

61
9 

50
9 

40
3 

6
41

9 

FR
-n

ew
-0

62
01

01
9 

GR
OU

PE
 F

ra
nc

e 
CE

RA
M

 
FO

RB
AC

H 
CE

RA
M

IC
S 

9
64

7 
9

47
9 

9
30

9 
9

13
9 

8
96

5 
8

79
0 

8
61

4 
8

43
6 

72
37

9 

FR
-n

ew
-0

62
09

16
8 

CO
LA

S 
ES

T 
CO

LA
S 

ES
T 

- 
po

st
e 

m
ob

ile
 

TS
M

25
XL

M
-R

 n
o

 1 
1

91
4 

1
71

2 
1

51
7 

1
32

8 
1

14
2 

96
6 

79
3 

62
8 

10
00

0 

FR
-n

ew
-0

64
00

98
2 

KE
M

 O
NE

 
KE

M
 O

NE
 

69
18

9 
67

98
8 

66
77

1 
65

54
3 

64
30

1 
63

04
7 

61
77

7 
60

50
4 

51
9

12
0 

FR
-n

ew
-0

64
01

07
6 

KR
ON

OS
PA

N 
SA

S 
KR

ON
OS

PA
N 

TO
RC

Y 
33

75
3 

33
16

7 
32

57
4 

31
97

4 
31

36
9 

30
75

7 
30

13
7 

29
51

6 
25

3
24

7 

FR
-n

ew
-0

65
05

70
0 

AL
TE

RN
AE

 
So

ci
ét

é 
AL

TE
RN

AE
 s

ilo
 d

e 
GE

NI
CO

UR
T 

1
03

6 
92

7 
82

2 
71

9 
61

9 
52

3 
42

9 
34

0 
5

41
5 

FR
-n

ew
-0

67
00

46
3 

PU
NC

H 
PO

W
ER

GL
ID

E 
ST

RA
SB

OU
RG

 
PU

NC
H 

PO
W

ER
GL

ID
E 

ST
RA

S-
BO

UR
G.

 
74

 
65

 
58

 
51

 
44

 
38

 
30

 
23

 
38

3 

FR
-n

ew
-0

70
01

04
7 

CE
RE

C 
CE

RE
C 

5
03

0 
4

50
2 

3
98

8 
3

48
9 

3
00

5 
2

53
8 

2
08

6 
1

65
0 

26
28

8 

FR
-n

ew
-0

72
08

21
7 

El
ec

tri
cit

é 
de

 F
ra

nc
e 

Ch
au

ffe
rie

 D
AN

IS
CO

 u
sin

e 
de

 
M

el
le

 
19

51
3 

17
46

3 
15

46
8 

13
53

3 
11

65
9 

9
84

5 
8

08
9 

6
39

9 
10

1
96

9 

FR
-n

ew
-2

52
00

00
1 

AR
EV

A 
NP

 
AR

EV
A 

NP
 

25
74

9 
23

04
5 

20
41

1 
17

85
9 

15
38

5 
12

99
0 

10
67

4 
8

44
4 

13
4

55
7 

FR
-n

ew
-1

00
00

51
3 

SA
S 

GR
OU

PE
 F

RA
NC

E 
CE

RA
M

 
SA

S 
GR

OU
PE

 F
RA

NC
E 

CE
RA

M
 

13
18

8 
11

10
0 

10
90

1 
10

70
0 

10
49

7 
10

29
2 

10
08

5 
9

87
8 

86
63

9 

5 décembre 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 159 



2.
 C

or
re

ct
io

n 
d’

un
 i

de
nt

ifi
an

t. 
A

 l’
an

ne
xe

 I
I 

de
 l’

ar
rê

té
 d

u 
24

 ja
nv

ie
r 

20
14

 m
od

ifi
é,

 la
 li

gn
e 

qu
i d

éb
ut

e 
pa

r 
l’

id
en

tifi
an

t m
en

tio
nn

é 
da

ns
 le

 ta
bl

ea
u 

ci
-a

pr
ès

 e
st

 r
em

pl
ac

ée
 p

ar
 la

 li
gn

e 
co

rr
es

po
nd

an
te

: 

N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

 
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
T

O
T

A
L 

p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
-n

ew
-0

65
08

15
9 

KN
AU

F 
Pl

ât
re

s 
KN

AU
F 

Pl
ât

re
s 

& 
Ci

e 
33

08
6 

29
61

1 
26

22
7 

22
94

7 
19

76
8 

16
69

2 
13

71
6 

10
85

0 
17

2
89

7 

5 décembre 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 159 



3.
 R

et
ou

r 
à 

l’
al

lo
ca

tio
n 

in
iti

al
e 

ap
rè

s 
ce

ss
at

io
n 

pa
rt

ie
lle

 d
’a

ct
iv

ité
. 

A
 l’

an
ne

xe
 I

I 
de

 l’
ar

rê
té

 d
u 

24
 ja

nv
ie

r 
20

14
 m

od
ifi

é,
 le

s 
lig

ne
s 

qu
i d

éb
ut

en
t p

ar
 le

s 
id

en
tifi

an
ts

 d
an

s 
le

 ta
bl

ea
u 

ci
-a

pr
ès

 s
on

t r
em

pl
ac

ée
s 

pa
r 

le
s 

lig
ne

s 
co

rr
es

po
nd

an
te

s
: 

N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

 
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
T

O
T

A
L 

p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
-n

ew
-0

58
05

32
7 

BO
RE

AL
IS

 C
HI

M
IE

 S
AS

 
At

el
ie

r 
d’

ac
id

e 
ni

tri
qu

e 
N8

 
68

90
4 

13
5

41
4 

13
2

99
3 

13
0

54
6 

12
8

07
2 

12
5

57
5 

12
3

04
6 

12
0

50
9 

96
5

05
9 

FR
00

00
00

00
00

00
53

9 
EL

EN
GY

 
Te

rm
in

al
 m

ét
ha

ni
er

 d
e 

M
on

to
ir-

de
-B

re
ta

gn
e 

9
64

7 
27

11
7 

24
01

8 
21

01
5 

18
10

3 
15

28
6 

12
56

0 
9

93
6 

13
7

68
2 

5 décembre 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 159 



4.
 C

es
sa

tio
n 

d’
ac

tiv
ité

. 
4.

1.
 L

es
 i

ns
ta

lla
tio

ns
 é

nu
m

ér
ée

s 
da

ns
 l

e 
ta

bl
ea

u 
ci

-d
es

so
us

 o
nt

 c
es

sé
 l

eu
r 

ac
tiv

ité
 e

t 
so

nt
 e

xc
lu

es
 d

u 
sy

st
èm

e 
d’

éc
ha

ng
e 

de
 q

uo
ta

s.
 

A
 l’

an
ne

xe
 I

I 
de

 l’
ar

rê
té

 d
u 

24
 ja

nv
ie

r 
20

14
 m

od
ifi

é,
 le

s 
lig

ne
s 

qu
i d

éb
ut

en
t p

ar
 le

s 
id

en
tifi

an
ts

 d
an

s 
le

 ta
bl

ea
u 

ci
-a

pr
ès

 s
on

t r
em

pl
ac

ée
s 

pa
r 

le
s 

lig
ne

s 
co

rr
es

po
nd

an
te

s
: 

N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

 
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
T

O
T

A
L 

p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
00

00
00

00
00

00
06

5 
Cr

ei
l E

ne
rg

ie
 

Cr
ei

l E
ne

rg
ie

, C
ha

uf
fe

rie
 d

e 
la

 Z
up

 
«

Le
s 

M
ar

tin
et

s
» 

4
30

8 
3

62
9 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

7
93

7 

FR
00

00
00

00
00

00
26

4 
Pe

tro
pl

us
 R

af
fin

ag
e 

Pe
tit

-C
ou

-
ro

nn
e 

PE
TR

OP
LU

S 
RA

FF
IN

AG
E 

PE
TI

T-
 

CO
UR

ON
NE

 
43

6
01

7 
42

8
44

4 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
86

4
46

1 

FR
00

00
00

00
00

00
58

9 
Lf

ou
nd

ry
 R

ou
ss

et
 S

AS
 

LF
ou

nd
ry

 R
ou

ss
et

 S
AS

 
6

89
5 

6
77

5 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
13

67
0 

FR
00

00
00

00
00

00
59

9 
PA

PE
TE

RI
E 

DE
 G

RO
M

EL
LE

 
PA

PE
TE

RI
E 

DE
 G

RO
M

EL
LE

 
3

37
9 

3
32

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
6

69
9 

FR
00

00
00

00
00

00
62

4 
Co

m
pa

gn
ie

 p
ét

ro
ch

im
iq

ue
 d

e 
Be

rre
 

Ra
ffi

ne
rie

 d
e 

Be
rre

 
57

0
16

4 
56

0
26

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
1

13
0

42
4 

FR
00

00
00

00
00

00
67

0 
ST

HA
L 

Ch
au

ffe
rie

 U
rb

ai
ne

 S
TH

AL
 

11
20

3 
10

02
5 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

21
22

8 

FR
00

00
00

00
00

00
70

9 
PA

CE
M

A 
PA

CE
M

A 
8

87
4 

8
72

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
17

59
4 

FR
00

00
00

00
00

00
90

1 
RO

QU
ET

TE
 

RO
QU

ET
TE

 T
EX

TI
LE

S 
5

11
1 

5
02

2 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
10

13
3 

FR
00

00
00

00
00

00
93

3 
So

cié
té

 d
e 

Ré
al

isa
tio

ns
 T

he
rm

i-
qu

es
 d

e 
No

rd
 (S

RT
N)

 
SR

TN
 C

ha
uf

fe
rie

 d
e 

BE
AU

LI
EU

 R
OU

-
BA

IX
 

4
05

4 
3

55
8 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

7
61

2 

FR
00

00
00

00
00

01
09

7 
OP

AC
 D

E 
TO

UR
S 

CH
AU

FF
ER

IE
 D

U 
SA

NI
TA

S 
5

48
9 

4
91

2 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
10

40
1 

FR
00

00
00

00
00

01
10

0 
IS

ER
GI

E 
SA

 
IS

ER
GI

E 
S.

A.
 

19
92

9 
17

83
4 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

37
76

3 

FR
-n

ew
-0

57
01

44
5 

Lu
ze

al
 

Lu
ze

al
 - 

sit
e 

de
 L

av
an

ne
s 

7
91

0 
7

07
9 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

14
98

9 

FR
-n

ew
-0

57
02

59
5 

Co
op

ér
at

iv
e 

ag
ric

ol
e 

de
 d

és
hy

-
dr

at
at

io
n 

d’
Ar

cis
-s

ur
-A

ub
e 

Co
op

ér
at

iv
e 

Ag
ric

ol
e 

de
 D

és
hy

dr
at

a-
tio

n 
d’

Ar
cis

 s
ur

 A
ub

e 
28

46
6 

26
52

6 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
54

99
2 

FR
-n

ew
-0

62
01

68
2 

DE
PA

LO
R 

SA
S 

DE
PA

LO
R 

SA
S 

34
73

3 
34

13
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

68
86

3 

FR
-n

ew
-0

65
06

34
9 

PE
UG

EO
T 

CI
TR

OE
N 

AU
LN

AY
 

SN
C 

PE
UG

EO
T 

CI
TR

OE
N 

AU
LN

AY
 S

NC
 

21
66

2 
19

38
6 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

41
04

8 

5 décembre 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 159 



4.
2.

 L
es

 i
ns

ta
lla

tio
ns

 c
or

re
sp

on
da

nt
 a

ux
 l

ig
ne

s 
ci

-d
es

so
us

 o
nt

 c
es

sé
 l

eu
r 

ac
tiv

ité
 e

t 
so

nt
 e

xc
lu

es
 d

u 
sy

st
èm

e 
d’

éc
ha

ng
e 

de
 q

uo
ta

s.
 

A
 l

’a
nn

ex
e 

II
 d

e 
l’

ar
rê

té
 d

u 
24

 j
an

vi
er

 2
01

4 
m

od
ifi

é,
 l

es
 l

ig
ne

s 
qu

i 
dé

bu
te

nt
 p

ar
 l

es
 i

de
nt

ifi
an

ts
 d

an
s 

le
 t

ab
le

au
 c

i-
ap

rè
s 

so
nt

 s
up

pr
im

ée
s.

 

N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

 
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
T

O
T

A
L 

p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
00

00
00

00
00

00
80

2 
SE

TH
EL

EC
 

Ce
nt

ra
le

 d
e 

Co
gé

né
ra

tio
n 

SE
TH

EL
EC

 d
e 

Sè
te

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

FR
00

00
00

00
00

00
32

8 
FR

AN
CH

E 
CO

M
TE

 E
NE

RG
IE

S 
DA

LK
IA

 - 
FR

AN
CH

E-
CO

M
TE

 E
NE

RG
IE

S 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

FR
00

00
00

00
00

00
46

9 
GE

NS
EL

 C
he

z C
OF

EL
Y 

GE
NS

EL
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

5 décembre 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 159 



5.
 E

xc
lu

si
on

 d
’i

ns
ta

lla
tio

ns
. 

5.
1.

 L
es

 in
st

al
la

tio
ns

 é
nu

m
ér

ée
s 

da
ns

 le
 ta

bl
ea

u 
ci

-d
es

so
us

 s
on

t e
xc

lu
es

 d
u 

sy
st

èm
e 

d’
éc

ha
ng

e 
de

 q
uo

ta
s 

du
 f

ai
t q

u’
el

le
s 

n’
at

te
ig

ne
nt

 p
lu

s 
la

 p
ui

ss
an

ce
 n

éc
es

sa
ir

e 
po

ur
 

êt
re

 é
lig

ib
le

 à
 c

e 
sy

st
èm

e.
 A

 l’
an

ne
xe

 I
I 

de
 l’

ar
rê

té
 d

u 
24

 ja
nv

ie
r 

20
14

 m
od

ifi
é,

 le
s 

lig
ne

s 
qu

i d
éb

ut
en

t p
ar

 le
s 

id
en

tifi
an

ts
 d

an
s 

le
 ta

bl
ea

u 
ci

-a
pr

ès
 s

on
t r

em
pl

ac
ée

s 
pa

r 
le

s 
lig

ne
s 

co
rr

es
po

nd
an

te
s

: 

N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

 
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
T

O
T

A
L 

p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
-n

ew
-0

61
04

89
8 

CE
N

TR
E 

HO
SP

IT
AL

IE
R 

U
N

IV
ER

SI
-

TA
IR

E 
DE

 S
AI

NT
-E

TI
EN

NE
 

CE
N

TR
E 

HO
SP

IT
AL

IE
R 

U
N

IV
ER

SI
-

TA
IR

E 
DE

 S
AI

NT
-E

TI
EN

NE
 

3
29

8 
2

95
1 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

6
24

9 

FR
00

00
00

00
00

00
50

9 
DA

LK
IA

 F
ra

nc
e 

Da
lki

a 
Ch

au
ffe

rie
 Z

UP
 K

el
le

rm
an

n 
4

11
2 

3
43

4 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
7

54
6 

FR
00

00
00

00
00

00
63

4 
SA

S 
Co

ns
er

ve
s 

de
 P

ro
ve

nc
e 

SA
S 

CO
NS

ER
VE

S 
DE

 P
RO

VE
NC

E 
4

88
8 

4
37

4 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
9

26
2 

FR
00

00
00

00
00

00
36

5 
ST

OR
EN

GY
 

St
oc

ka
ge

 S
ou

te
rra

in
 d

e 
TE

RS
AN

NE
 

3
84

9 
3

44
5 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

7
29

4 

FR
00

00
00

00
00

00
55

2 
DA

LK
IA

 F
ra

nc
e 

DA
LK

IA
 Z

UP
 d

’ A
LL

ON
ES

 
57

7 
47

7 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
1

05
4 

FR
00

00
00

00
00

00
19

1 
En

er
gi

e 
Se

rv
ice

 d
e 

l’O
ue

st
 (E

SE
O)

 
ES

EO
 B

AR
RE

 T
HO

M
AS

 - 
CF

 G
OM

M
A 

3
16

8 
2

83
6 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

6
00

4 

FR
00

00
00

00
00

00
72

2 
CO

FE
LY

 
Ch

au
ffe

rie
 V

an
 G

og
h 

- G
ar

ge
s 

5
37

3 
4

80
8 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

10
18

1 

FR
00

00
00

00
00

00
55

1 
DA

LK
IA

 F
ra

nc
e 

DA
LK

IA
 C

EN
TR

E 
HO

SP
IT

AL
IE

R 
2

40
6 

2
15

3 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
4

55
9 

FR
00

00
00

00
00

00
70

1 
IM

PR
IM

ER
IE

 H
EL

IO
 C

OR
BE

IL
 

IM
PR

IM
ER

IE
 H

EL
IO

 C
OR

BE
IL

 
3

52
3 

3
15

2 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
18

40
6 

FR
-n

ew
-0

55
03

40
0 

CO
OP

ER
L 

AR
C 

AT
LA

NT
IQ

UE
 

Co
op

er
l 

ar
c 

at
la

nt
iq

ue
, 

sit
e 

de
 M

on
-

tre
ui

l 
1

92
1 

1
71

8 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
3

63
9 

FR
00

00
00

00
00

00
02

8 
CO

LG
AT

E 
PA

LM
OL

IV
E 

IN
DU

ST
RI

EL
 

CO
LG

AT
E 

PA
LM

OL
IV

E 
IN

DU
ST

RI
EL

 
4

93
6 

4
61

4 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
9

55
0 

FR
00

00
00

00
00

00
13

5 
UN

IV
ER

SI
TE

 D
E 

BO
UR

GO
GN

E 
UN

IV
ER

SI
TE

 D
E 

BO
UR

GO
GN

E 
5

01
6 

4
48

9 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
9

50
5 

FR
00

00
00

00
00

00
56

7 
Br

un
o 

Ba
ril

 
AL

LA
RD

 E
M

BA
LL

AG
ES

 
13

50
6 

13
27

2 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
26

77
8 

FR
00

00
00

00
00

00
79

8 
CO

NS
ER

VE
S 

Fr
an

ce
 

CO
NS

ER
VE

S 
Fr

an
ce

 - 
sit

e 
de

 V
au

ve
rt 

4
99

5 
4

47
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

9
46

5 

FR
00

00
00

00
00

00
94

3 
Bo

nd
ue

lle
 c

on
se

rv
e 

In
te

rn
at

io
nn

al
 

B.
C.

I.V
au

lx
-V

ra
uc

ou
rt 

4
47

0 
4

00
1 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

8
47

1 

FR
00

00
00

00
00

01
12

7 
AL

ST
OM

 P
ow

er
 S

ys
te

m
s 

Et
ab

lis
se

-
m

en
t d

es
 T

ur
bi

ne
s 

à 
Va

pe
ur

 
AL

ST
OM

 si
te

 d
e 

Be
lfo

rt 
- C

HA
UD

IE
RE

S 
DU

 B
ÂT

IM
EN

T 
28

 
9

69
0 

9
52

2 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
19

21
2 

FR
-n

ew
-0

52
00

35
0 

UN
IO

N 
IN

VI
VO

 
Un

io
n 

In
vi

vo
 c

ot
é 

Fl
eu

ve
 

1
49

0 
1

33
4 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

2
82

4 

FR
-n

ew
-0

72
05

92
0 

SO
CO

M
AC

 
SO

CO
M

AC
 

57
6 

51
6 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

1
09

2 

FR
00

00
00

00
00

00
64

0 
AU

LN
AY

 E
NE

RG
IE

 S
ER

VI
CE

S 
AU

LN
AY

 E
NE

RG
IE

 S
ER

VI
CE

S 
- 

Co
gé

-
né

ra
tio

n 
5

83
7 

4
72

6 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
10

56
3 

5 décembre 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 159 



5.
2.

 L
es

 in
st

al
la

tio
ns

 é
nu

m
ér

ée
s 

da
ns

 le
 ta

bl
ea

u 
ci

-d
es

so
us

 s
on

t e
xc

lu
es

 d
u 

sy
st

èm
e 

d’
éc

ha
ng

e 
de

 q
uo

ta
s 

du
 f

ai
t q

u’
el

le
s 

n’
at

te
ig

ne
nt

 p
lu

s 
la

 p
ui

ss
an

ce
 n

éc
es

sa
ir

e 
po

ur
 

êt
re

 é
lig

ib
le

 à
 c

e 
sy

st
èm

e.
 

A
 l

’a
nn

ex
e 

II
 d

e 
l’

ar
rê

té
 d

u 
24

 j
an

vi
er

 2
01

4 
m

od
ifi

é,
 l

es
 l

ig
ne

s 
qu

i 
dé

bu
te

nt
 p

ar
 l

es
 i

de
nt

ifi
an

ts
 d

an
s 

le
 t

ab
le

au
 c

i-
ap

rè
s 

so
nt

 s
up

pr
im

ée
s.

 

N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

 
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
T

O
T

A
L 

p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
00

00
00

00
00

00
85

4 
CO

GE
LY

O 
NO

RD
-E

ST
 

CO
GE

LY
O 

NO
RD

-E
ST

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

FR
00

00
00

00
00

00
10

1 
TO

TA
L 

E&
P 

Fr
an

ce
 

TO
TA

L 
E&

P 
Fr

an
ce

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

5 décembre 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 159 



II
I.

 –
 R

év
is

io
ns

 d
’a

llo
ca

tio
n 

po
ur

 l
es

 i
ns

ta
lla

tio
ns

 d
an

s 
le

s 
ac

tiv
ité

s 
no

uv
el

le
m

en
t 

co
ns

id
ér

ée
s 

co
m

m
e 

ex
po

sé
es

 a
ux

 f
ui

te
s 

de
 c

ar
bo

ne
. 

A
 l’

an
ne

xe
 I

I 
de

 l’
ar

rê
té

 d
u 

24
 ja

nv
ie

r 
20

14
 m

od
ifi

é,
 le

s 
lig

ne
s 

qu
i d

éb
ut

en
t p

ar
 le

s 
id

en
tifi

an
ts

 d
an

s 
le

 ta
bl

ea
u 

ci
-a

pr
ès

 s
on

t r
em

pl
ac

ée
s 

pa
r 

le
s 

lig
ne

s 
co

rr
es

po
nd

an
te

s
: 

N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

 
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
T

O
T

A
L 

p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
00

00
00

00
00

00
05

6 
SI

TP
A 

SA
 

SI
TP

A 
- U

sin
e 

de
 R

os
iè

re
s 

18
01

2 
22

12
3 

21
72

7 
21

32
8 

20
92

4 
20

51
6 

20
10

2 
19

68
8 

16
4

42
0 

FR
00

00
00

00
00

00
13

0 
SO

CI
ET

E 
LA

IT
IE

RE
 D

U
 

PA
YS

 D
’A

UG
E 

SO
CI

ET
E 

LA
IT

IE
RE

 D
U

 
PA

YS
 D

’A
UG

E 
16

81
5 

20
65

4 
20

28
5 

19
91

1 
19

53
4 

19
15

3 
18

76
8 

18
38

1 
15

3
50

1 

FR
00

00
00

00
00

00
13

6 
EU

RO
SE

RU
M

 S
A 

EU
RO

SE
RU

M
 S

T 
M

AR
TI

N 
DE

 B
EL

LE
RO

CH
E 

19
70

4 
22

25
1 

21
70

6 
21

16
3 

20
62

1 
20

08
1 

19
54

1 
19

00
5 

16
4

07
2 

FR
00

00
00

00
00

00
17

3 
EN

TR
EM

ON
T 

AL
LI

AN
CE

 
SA

S 
EN

TR
EM

O
N

T 
AL

LI
AN

CE
 

CA
RH

AI
X 

9
67

4 
10

78
2 

10
51

2 
10

24
3 

9
97

4 
9

70
7 

9
44

0 
9

17
5 

79
50

7 

FR
00

00
00

00
00

00
17

6 
EN

TR
EM

ON
T 

AL
LI

AN
CE

 
SA

S 
EN

TR
EM

O
N

T 
AL

LI
AN

CE
 

QU
IM

PE
R 

13
07

7 
13

21
5 

12
55

1 
11

90
1 

11
26

4 
10

64
1 

10
03

1 
9

43
8 

92
11

8 

FR
00

00
00

00
00

00
18

2 
EN

TR
EM

ON
T 

AL
LI

AN
CE

 
SA

S 
EN

TR
EM

O
N

T 
AL

LI
AN

CE
 

M
ON

TA
UB

AN
 D

E 
BR

E-
TA

GN
E 

14
12

1 
14

44
7 

13
65

0 
12

87
0 

12
10

9 
11

36
4 

10
63

7 
9

93
0 

99
12

8 

FR
00

00
00

00
00

00
18

3 
SO

CI
ET

E 
LA

IT
IE

RE
 D

E 
RE

TI
ER

S 
SO

CI
ET

E 
LA

IT
IE

RE
 D

E 
RE

TI
ER

S 
20

43
5 

23
43

5 
22

60
9 

21
79

5 
20

99
1 

20
19

9 
19

41
6 

18
64

9 
16

7
52

9 

FR
00

00
00

00
00

00
18

7 
EN

TR
EM

ON
T 

AL
LI

AN
CE

 
SA

S 
EN

TR
EM

O
N

T 
AL

LI
AN

CE
 

M
AL

ES
TR

OI
T 

14
14

7 
14

68
1 

14
01

4 
13

35
9 

12
71

7 
12

08
7 

11
46

9 
10

86
6 

10
3

34
0 

FR
00

00
00

00
00

00
18

8 
So

cié
té

 L
ai

tiè
re

 d
e 

PO
N-

TI
VY

 
So

ci
ét

é 
La

iti
èr

e 
de

 P
ON

-
TI

VY
 

20
30

3 
20

72
2 

20
21

0 
19

69
9 

19
19

0 
18

68
2 

18
17

5 
17

67
2 

15
4

65
3 

FR
00

00
00

00
00

00
21

9 
M

C 
CA

IN
 A

lim
en

ta
ire

 
M

cC
ai

n 
Al

im
en

ta
ire

 
21

62
0 

26
55

7 
26

08
2 

25
60

2 
25

11
7 

24
62

7 
24

13
1 

23
63

3 
19

7
36

9 

FR
00

00
00

00
00

00
47

6 
LA

CT
OS

ER
UM

 F
ra

nc
e 

LA
CT

OS
ER

UM
 F

ra
nc

e 
28

60
5 

33
64

9 
33

04
8 

32
44

0 
31

82
5 

31
20

4 
30

57
6 

29
94

6 
25

1
29

3 

FR
00

00
00

00
00

00
54

2 
He

rb
ig

na
c 

Ch
ee

se
 In

gr
e-

di
en

ts
 

He
rb

ig
na

c 
Ch

ee
se

 I
ng

re
-

di
en

ts
 

15
44

4 
17

05
4 

16
51

0 
15

97
2 

15
43

9 
14

91
3 

14
39

1 
13

87
8 

12
3

60
1 

FR
00

00
00

00
00

00
54

3 
SO

CI
ET

E 
LA

IT
IE

RE
 D

E 
M

AY
EN

NE
 

SO
CI

ET
E 

LA
IT

IE
RE

 D
E 

M
AY

EN
NE

 
28

03
6 

32
56

5 
31

98
3 

31
39

4 
30

79
9 

30
19

9 
29

59
1 

28
98

1 
24

3
54

8 

FR
00

00
00

00
00

00
92

2 
M

C 
CA

IN
 

M
C 

CA
IN

 
22

07
9 

27
12

0 
26

63
5 

26
14

5 
25

64
9 

25
14

9 
24

64
3 

24
13

5 
20

1
55

5 

FR
00

00
00

00
00

00
94

1 
M

cC
A

IN
 A

lim
en

ta
ir

e 
SA

S 
M

cC
AI

N 
Al

im
en

ta
ire

 H
ar

-
ne

s 
32

22
4 

39
58

1 
38

87
3 

38
15

8 
37

43
5 

36
70

5 
35

96
6 

35
22

4 
29

4
16

6 

FR
00

00
00

00
00

00
99

2 
C

A
N

EL
IA

 
R

O
U

V
R

O
Y

 
PO

UD
RE

 
CA

NE
LI

A 
RO

UV
RO

Y 
PO

U-
DR

E 
13

03
6 

13
08

4 
12

85
0 

12
61

4 
12

37
5 

12
13

4 
11

88
9 

11
64

4 
99

62
6 

FR
00

00
00

00
00

01
02

0 
Be

rn
ar

d 
RI

VA
NO

 
BO

NI
LA

IT
 P

RO
TE

IN
ES

 
15

64
4 

19
21

5 
18

87
4 

18
53

4 
18

19
4 

17
85

4 
17

51
3 

17
17

3 
14

3
00

1 

5 décembre 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 159 



N
U

M
É

R
O

 
d

’id
en

ti
fi

ca
ti

o
n

 
N

O
M

 
d

e 
l’e

xp
lo

it
an

t 
N

O
M

 
d

e 
l’i

n
st

al
la

ti
o

n
 

Q
U

A
N

T
IT

É
 D

E
 Q

U
O

T
A

S
 A

FF
E

C
T

É
S

 
T

O
T

A
L 

p
ér

io
d

e 
20

13
 

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 

FR
00

00
00

00
00

01
14

1 
Fr

om
ag

er
ie

 B
EL

 p
ro

du
c-

tio
n 

Fr
an

ce
 

Us
in

e 
de

 S
ab

lé
-s

ur
-S

ar
th

e 
15

34
2 

14
77

2 
13

45
4 

12
17

4 
10

93
0 

9
72

3 
8

55
3 

7
42

3 
92

37
1 

FR
-n

ew
-0

51
00

85
0 

La
fa

rg
e 

Pl
ât

re
s 

La
fa

rg
e 

Pl
ât

re
s 

- 
U

si
ne

 
d’

Au
ne

ui
l 

29
64

8 
36

41
7 

35
76

6 
35

10
8 

34
44

3 
33

77
1 

33
09

1 
32

40
9 

27
0

65
3 

FR
-n

ew
-0

52
01

22
2 

SI
NI

AT
 

SI
NI

AT
 -

 U
sin

e 
de

 S
ai

nt
- 

Lo
ub

ès
 

22
89

7 
27

21
4 

26
72

8 
26

23
6 

25
73

9 
25

23
7 

24
72

9 
24

21
9 

20
2

99
9 

FR
-n

ew
-0

53
02

77
4 

BO
LA

ID
O

R 
(S

O
CI

ET
E 

L
A

IT
IE

R
E

 
D

U
 

BO
CA

GE
 O

RN
AI

S)
 

BO
LA

ID
OR

 
18

80
5 

20
78

2 
20

31
5 

19
84

9 
19

38
2 

18
91

4 
18

44
6 

17
98

0 
15

4
47

3 

FR
-n

ew
-0

55
00

97
6 

SA
S 

UC
LA

B 
IN

DU
ST

RI
E 

SA
S 

UC
LA

B 
IN

DU
ST

RI
E 

12
40

7 
12

44
2 

11
95

3 
11

47
4 

11
00

2 
10

53
6 

10
07

9 
9

63
1 

89
52

4 

FR
-n

ew
-0

61
04

36
7 

PL
AC

OP
LA

TR
E 

PL
AC

OP
LA

TR
E 

- 
Us

in
e 

de
 

CH
AM

BE
RY

 
35

01
2 

43
00

5 
42

23
5 

41
45

8 
40

67
3 

39
88

0 
39

07
7 

38
27

1 
31

9
61

1 

FR
-n

ew
-0

63
01

12
5 

SO
FI

VO
 

SO
FI

VO
 

6
62

4 
6

99
5 

6
87

0 
6

74
4 

6
61

6 
6

48
7 

6
35

6 
6

22
5 

52
91

7 

FR
-n

ew
-0

64
00

53
3 

SI
NI

AT
 

SI
NI

AT
- 

Us
in

e 
de

 C
ar

pe
n-

tra
s 

24
52

8 
30

12
8 

29
58

9 
29

04
5 

28
49

5 
27

93
9 

27
37

7 
26

81
2 

22
3

91
3 

FR
-n

ew
-0

64
01

64
3 

SI
NI

AT
 

SI
NI

AT
-U

sin
e 

de
 M

az
an

s 
7

22
8 

8
97

9 
8

81
9 

8
65

6 
8

49
2 

8
32

7 
8

15
9 

7
99

1 
66

65
1 

FR
-n

ew
-0

65
08

15
9 

KN
AU

F 
Pl

ât
re

s 
KN

AU
F 

Pl
ât

re
s 

& 
Ci

e 
33

08
6 

40
64

1 
39

91
4 

39
18

0 
38

43
7 

37
68

8 
36

92
9 

36
16

7 
30

2
04

2 

FR
-n

ew
-0

65
02

22
9 

SI
NI

AT
 

SI
NI

AT
 

17
05

0 
20

94
3 

20
56

8 
20

19
0 

19
80

7 
19

42
1 

19
03

0 
18

63
8 

15
5

64
7 

FR
-n

ew
-0

65
05

58
4 

PL
AC

OP
LA

TR
E 

PL
AC

OP
LA

TR
E 

- 
Us

in
e 

de
 

CO
RM

EI
LL

ES
 

17
54

4 
23

02
9 

22
61

7 
22

20
1 

21
78

0 
21

35
6 

20
92

6 
20

49
4 

16
9

94
7 

FR
-n

ew
-0

67
00

46
4 

La
fa

rg
e 

Pl
ât

re
s 

La
fa

rg
e 

Pl
ât

re
s 

- U
sin

e 
de

 
Ot

tm
ar

sh
ei

m
 

15
86

7 
19

48
9 

19
14

1 
18

78
9 

18
43

3 
18

07
3 

17
70

9 
17

34
4 

14
4

84
5 

FR
-n

ew
-0

72
01

45
0 

PL
AC

OP
LA

TR
E 

PL
AC

OP
LA

TR
E 

- 
Us

in
e 

de
 

CO
GN

AC
 

23
64

2 
29

03
8 

28
51

9 
27

99
4 

27
46

4 
26

92
8 

26
38

6 
25

84
2 

21
5

81
3 

FR
-n

ew
-0

74
00

01
2 

PL
AC

OP
LA

TR
E 

PL
AC

OP
LA

TR
E 

- 
Us

in
e 

de
 

VA
UJ

OU
RS

 
69

42
8 

85
27

7 
83

75
2 

82
21

1 
80

65
3 

79
08

0 
77

48
8 

75
89

0 
63

3
77

9 

5 décembre 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 4 sur 159 



Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L'ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE 
ET DE L'ÉNERGIE 

Arrêté du 28 novembre 2014 autorisant au titre de l’année 2015 l’ouverture et fixant la date des 
épreuves écrites des concours externe et interne de recrutement des secrétaires d’adminis-
tration et de contrôle du développement durable de classe normale - spécialité administration 
générale 

NOR : DEVK1427173A 

Par arrêté de la ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie en date du 28 novembre 2014, 
indépendamment des dispositions législatives et réglementaires relatives aux emplois réservés aux bénéficiaires du 
code des pensions militaires d’invalidité et des victimes de la guerre et des dispositions législatives et 
réglementaires autorisant le recrutement par la voie contractuelle des bénéficiaires de l’obligation d’emploi 
mentionnée à l’article 27 de la loi du 11 janvier 1984, est autorisée au titre de l’année 2014 l’ouverture des 
concours externe et interne de recrutement des secrétaires d’administration et de contrôle du développement 
durable de classe normale - spécialité administration générale. 

La date de clôture des inscriptions est fixée au 25 janvier 2015, terme de rigueur. 
La date des épreuves écrites est fixée au 24 mars 2015 pour les deux concours. 
Les dossiers de reconnaissance des acquis de l’expérience professionnelle (RAEP) pour le concours interne sont 

à remettre pour le 8 juin 2015 au plus tard. 
Le nombre total de places offertes aux concours ainsi que la composition du jury feront l’objet d’arrêtés de la 

ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie. 

1. Tous renseignements complémentaires peuvent être obtenus : 

a) Via internet à l’adresse : www.developpement-durable.gouv.fr, puis « concours et formations », « concours », 
« e-Recrutement » ; 

b) Via intranet à l’adresse : http://intra.rh.sg.i2, puis rubrique « concours et examens » ; 

c) Par téléphone, lettre ou visite : 

Pour les personnes n’habitant pas l’Ile-de-France, auprès : 

– d’une direction départementale des territoires (DDT), d’une direction départementale des territoires et de la 
mer (DDT-M) ; 

– d’une direction de l’environnement, de l’aménagement et du logement (DEAL) ; 
– d’une direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement (DREAL) ; 
– d’un centre ministériel de valorisation des ressources humaines (CMVRH). 

Pour les personnes habitant l’Ile-de-France, auprès du centre ministériel de valorisation des ressources humaines 
de Paris (CMVRH 75). 

2. L’inscription s’effectue : 

a) Soit en ligne : 
– via internet à l’adresse : www.developpement-durable.gouv.fr, puis « concours et formations », « concours », 

« e-Recrutement », « s’inscrire » ; 
– via intranet à l’adresse : http://intra.rh.sg.i2, puis rubrique « concours et examens », « s’inscrire » ; 

b) Soit par lettre ou visite : 
Le dossier papier peut être téléchargé sur internet et sur intranet aux adresses ci-dessus (en 2) ou obtenu aux 

adresses citées en 1.c (DDT-DDTM-DEAL-DREAL-CVRH). 
Pour recevoir un dossier papier par courrier, joindre impérativement à la demande une enveloppe au format 

22,9 × 32,4 cm, libellée au nom et à l’adresse du candidat et affranchie au tarif en vigueur pour une lettre d’un 
poids de 200 g en précisant à quel concours vous souhaitez vous inscrire. A défaut, aucun dossier ne sera envoyé. 

5 décembre 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 5 sur 159 


	4-Arrêté du 28 novembre 2014 modifiant l’arrêté du 24 janvier 2014 modifié fixant la liste des exploitants auxquels sont affectés des quotas d’émission de gaz à effet de serre et le montant des quotas affectés à titre gratuit pour la période 2013‑2020
	5-Arrêté du 28 novembre 2014 autorisant au titre de l’année 2015 l’ouverture et fixant la date des épreuves écrites des concours externe et interne de recrutement des secrétaires d’administration et de contrôle du développement durable de classe normale - spécialité administration générale

